
 

En	
  cas	
  d’accident	
  avec	
  un	
  avion	
  de	
  
l’ACB,	
  il	
  faut	
  contacter	
  	
  successivement	
  :	
  

	
   1)	
  L’Aéroclub	
  du	
  Béarn	
  :	
  Appeler	
  par	
  ordre	
  de	
  priorité	
  :	
  

	
   a)	
  Secrétariat	
  ACB	
  ............................	
  Tel	
  05	
  59	
  33	
  22	
  00	
  

	
   b)	
  Président	
  :	
  	
  ..................................	
  Tel	
  06	
  11	
  52	
  54	
  71	
  

	
   c)	
  Vice-­‐Président	
  :	
  	
  ...........................	
  Tel	
  06	
  40	
  40	
  10	
  05	
  
	
  
	
   d)	
  Membres	
  chargés	
  du	
  suivi	
  Mécanique	
  	
  
	
   Tel	
  05	
  59	
  71	
  62	
  43	
  .....................	
  Mobile	
  06	
  42	
  61	
  88	
  22	
  
	
  
	
   e)	
  Responsable	
  Maintenance	
  Atelier	
  Nogaro	
  Aviation	
  
(sauf	
  pour	
  IP	
  et	
  KT)	
  .............................	
  Tel	
  05	
  62	
  09	
  00	
  69	
  

	
   e	
  bis)	
  Responsable	
  Maintenance	
  Locavions	
  (pour	
  IP	
  et	
  
KT)	
  ......................................................	
  Tel	
  05	
  59	
  33	
  18	
  74	
  

	
   2)	
  La	
  Gendarmerie	
  :	
  ....................................	
  le	
  «	
  17	
  »	
  
	
  
3)	
  Le	
  BRIA	
  	
  (Si	
  la	
  piste	
  est	
  rendue	
  indisponible	
  sur	
  un	
  
terrain	
  non	
  contrôlé)	
  :	
  

• Bordeaux	
  ...............................	
  Tel	
  05	
  57	
  92	
  60	
  84	
  
• Toulouse	
  ...............................	
  Tel	
  05	
  62	
  74	
  65	
  31	
  
• Autres	
  régions	
  ..........	
  Voir	
  N°	
  TEL	
  sur	
  Cartes	
  VAC	
  

	
  

	
  «	
  Quelque	
  chose	
  ne	
  s’est	
  pas	
  déroulé	
  comme	
  prévu	
  avant,	
  pendant	
  ou	
  après	
  mon	
  vol	
  (anomalie,	
  panne,	
  incident	
  …)	
  ».	
  Je	
  prends	
  le	
  temps	
  de	
  CONSTATER,	
  puis	
  
de	
  me	
  RÉFÉRER	
  AU	
  MUB	
  (partie	
  «	
  Consignes	
  tous	
  avions	
  »)	
  et	
  j’AGIS	
  EN	
  CONNAISSANCE	
  DE	
  CAUSE	
  car	
  la	
  SÉCURITÉ	
  DES	
  VOLS	
  SUIVANTS	
  dépend	
  du	
  

signalement	
  systématique	
  de	
  toute	
  occurrence	
  constatée	
  lors	
  de	
  votre	
  vol.	
  En	
  fonction	
  de	
  la	
  gravité,	
  je	
  dépose	
  au	
  besoin	
  un	
  REX	
  ACB	
  voire	
  un	
  REX	
  fédéral.	
  

LA	
  PRISE	
  DE	
  CONSCIENCE	
  PERSONNELLE	
  :	
  UN	
  OBJECTIF	
  PRIORITAIRE	
  DE	
  LA	
  SÉCURITÉ	
  DES	
  VOLS	
  

Origine	
  :	
  CSS_ACB	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Fiche	
  Formation	
  SV_16	
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CONSIGNES EN CAS DE PANNE 

La société NOGARO AVIATION est responsable 
de l’entretien de trois avions de l’ACB (QR, KH, 
CI) et la société LOCAVIONS est responsable de 
l’entretien du KT et du IP. Elles sont donc les 
seules autorisées à prononcer l’APRS 
(Approbation Pour Remise en Service) après un 
service d’entretien ou de réparation. . . .  En 
conséquence, aucun dépannage ne peut être 
entrepris sans leur agrément. 
 
En	
  cas	
  de	
  panne	
  sur	
  un	
  avion	
  de	
  l’ACB,	
  il	
  faut	
  
contacter	
  par	
  ordre	
  de	
  priorité	
  :	
  

	
   1)	
  Secrétariat	
  ACB	
  ............................	
  Tel	
  05	
  59	
  33	
  22	
  00	
  

	
   2)	
  Président	
  	
  ....................................	
  Tel	
  06	
  11	
  52	
  54	
  71	
  

	
   3)	
  Vice-­‐Président	
  	
  ............................	
  Tel	
  06	
  40	
  40	
  10	
  05	
  
	
  
	
   4)	
  Membres	
  chargés	
  du	
  suivi	
  Mécanique	
  	
  
	
   Tel	
  05	
  59	
  71	
  62	
  43	
  .....................	
  Mobile	
  06	
  42	
  61	
  88	
  22	
  
	
  
	
   5)	
  Responsable	
  Maintenance	
  Atelier	
  Nogaro	
  Aviation	
  
(sauf	
  pour	
  IP	
  et	
  KT)	
  .............................	
  Tel	
  05	
  62	
  09	
  00	
  69	
  

	
   5	
  bis)	
  Responsable	
  Maintenance	
  Locavions	
  (pour	
  IP	
  et	
  
KT)	
  ......................................................	
  Tel	
  05	
  59	
  33	
  18	
  74	
  

	
   	
  

CONSIGNES EN CAS D’ACCIDENT 
	
  


